
x:\_titolario\_titolario 2022-23 ic moretta\iv. didattica\iv.5 progetti e materiali didattici\pnrr-animatore digitale (cartellina anche in vi-1.)\6.nomina rup\determins rup animatore digitale.doc 

 
 
 
 
 

 
 
 

Albo Pretorio  
Amministrazione Trasparente 

Sito web  
Agli Atti 

 
OGGETTO: Nomina RUP 

 
 

Avviso PNNR - Missione 4: Istruzione E Ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” per gli anni scolastici 2022/2023 e 
2023/2024 (Art. 1 comma 512 legge 30 dicembre 2020 n. 178 – D.M. 11 agosto 2022 n. 222 art. 2) 
CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-4742 
CUP: C44D22001560006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale. Azioni di coinvolgimento degli Animatori Digitali”; 

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI MORETTA Infanzia - Primaria - Secondaria I grado 

Via Martiri della Libertà n.10 - 12033 MORETTA (CN) - Tel. e Fax. 0172/94214 
E-mail:cnic83100e@istruzione.it – Pec cnic83100e@pec.istruzione.it 

Sito web www.icmoretta.edu.it- c.f. 94033100044 
 Cod. mecc. CNIC83100E - Cod. Univoco UFWFY0 



x:\_titolario\_titolario 2022-23 ic moretta\iv. didattica\iv.5 progetti e materiali didattici\pnrr-animatore digitale (cartellina anche in vi-1.)\6.nomina rup\determins rup animatore digitale.doc 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 
– del PNRR. 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 0024917 del 27/02/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTO Il Decreto di assunzione a bilancio prot. 2677 del 03.04.2023. 
RILEVATA La necessità di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., il Responsabile del 

Procedimento nell’ambito delle procedure da adottare per la realizzazione dell‘iniziativa Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del personale 
scolastico sulla trasformazione digitale. Azioni di coinvolgimento degli Animatori Digitali”. 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione dell’intervento di 
investimento pubblico nel suo complesso, per la realizzazione dell‘iniziativa 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale. Azioni di coinvolgimento degli Animatori 
Digitali”; 

 
 

CUP 
 

Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 

 
 
     C44D22001560006 

 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del personale 
scolastico sulla trasformazione digitale. Azioni di 
coinvolgimento degli Animatori Digitali”; 

 
 

2.000,00 € 

 
 

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 
trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con 
particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto 
all’indirizzo https://www.icmoretta.edu.it. 

 
La Dirigente scolastica reggente 

Paola MANIOTTI 
F.to digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

 

http://www.icmoretta.edu.it./

	LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE

		2023-04-05T15:27:06+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PAOLA MANIOTTI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




